证券代码：605259        证券简称：绿田机械        公告编号：2024-010

绿田机械股份有限公司

关于预计 2024 年度日常关联交易的公告

重要内容提示：

 本次日常关联交易预计事项尚需提交股东大会审议。

 日常关联交易对公司的影响：绿田机械股份有限公司（以下简称“公司”）

本次预计日常关联交易是公司正常生产经营所必需，定价公允、结算时间与方式

合理，不存在损害公司及中小股东的利益的情形，不会对关联方形成依赖，不影

响公司的独立性，不会对公司的持续经营能力、盈利能力及资产状况造成重大影

响。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会、监事会审议情况

2024 年 4 月 25 日，公司召开了第六届董事会第六次会议、第六届监事会第

六次会议，分别审议通过了《关于预计 2024 年度日常关联交易的议案》，关联

董事罗昌国、罗正宇已回避表决，其他非关联董事审议通过此议案。该议案尚需

提交股东大会审议。关联股东罗昌国、潘新平将在股东大会上对该议案回避表决。

2、独立董事专门会议审议情况

独立董事已于 2024年 4月 24日召开第六届董事会独立董事专门会议第一次

会议，审议通过了《关于预计 2024 年度日常关联交易的议案》，同意将本次关

联交易议案提交公司董事会审议。

（二）2023 年度日常关联交易的预计和执行情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

单位：人民币 元

关联交易

类别
关联方 关联交易内容 2023 年预计金额

2023 年实际发生金

额

向关联人

销 售 产

品、商品

浙江台州路桥农

村商业银行股份

有限公司

向关联方销售高

压清洗机、发电机

组

1,000,000.00 0.00

向关联人

存入存款

浙江台州路桥农

村商业银行股份

有限公司

在关联方每日最

高存款余额
300,000,000.00 286,746,491.37

利息收入

浙江台州路桥农

村商业银行股份

有限公司

在关联方银行存

款余额利息收入

根据银行系统

计息结息确定
5,635,712.23

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：人民币 元

关联

交易

类别

关联

方

关联

交易

内容

2024 年预计金

额

占同

类业

务比

例（%）

2024 年年初至

3 月累计已发

生的交易金额

2023 年实际发

生金额

占同类

业务比

例（％）

向关联

人销售

产品、

商品

浙江

台州

路桥

农村

商业

银行

股份

有限

公司

向 关

联 方

销 售

高 压

清 洗

机 、

发 电

机组

1,000,000.00 0.06 0.00 0.00 0.00

向关联

人存入

存 款

（注）

浙江

台州

路桥

农村

商业

银行

股份

有限

公司

在 关

联 方

每 日

最 高

存 款

余额

500,000,000.00 51.15 210,784,767.91 286,746,491.37  29.33

利息收 浙江 在 关 根据银行系统  115,474.20  5,635,712.23  16.24

入 台州

路桥

农村

商业

银行

股份

有限

公司

联 方

银 行

存 款

余 额

利 息

收入

计息结息确定

注：鉴于与浙江台州路桥农村商业银行股份有限公司关联交易内容的业务性质，上述

2024 年预计发生额度为每日最高存款余额，在额度内可以循环使用。

二、关联方介绍和关联关系

（一）浙江台州路桥农村商业银行股份有限公司

1、基本情况：

公司名称
浙江台州路桥农村商业

银行股份有限公司
成立时间 2005 年 03 月 17 日

注册资本 996,778,772.00 实收资本 996,778,772.00

法定代表人 罗洋明
统一社会信

用代码
91331004771942717H

注册地址 浙江省台州市路桥区路北街道中心大道 5789 号

股权结构
企业法人股占比 35.03%，社会自然人股占比 48.54%，职工自然人

股占比 16.43%。

经营范围

经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他

规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、最近一个会计年度的主要财务数据（未经审计）：

项目 金额（亿元）

总资产 627.28

净资产 62.87

主营业务收入 14.61

净利润 6.38

3、关联关系：

公司实际控制人罗昌国担任浙江台州路桥农村商业银行股份有限公司（以下

简称“路桥农商行”）董事，并通过其控制的台州市绿田投资有限公司持有路桥

农商行 5.65%的股权。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司

将其认定为关联方。

4、履约能力：

关联方依法存续且经营正常，根据关联交易方的财务状况，具备充分的履约

能力，能严格遵守合同约定。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与关联方之间的日常性关联交易主要为银行存款和产品销售业务，交易

以市场价格为依据，并遵循公开、公平、公正的定价原则，在自愿平等的基础上

由双方协商确定。公司关于关联交易的决策程序符合有关法律法规及《公司章程》

的规定，交易定价合理公允，不存在损害公司及其他股东利益的情况。

四、关联交易目的和对公司的影响

公司与上述关联方之间发生的日常关联交易，是基于公司正常生产、经营活

动所必要的，是公司合理利用资源、降低经营成本的重要手段，对公司长远发展

有着积极的影响。各项日常关联交易的定价政策严格遵循公开、公平、公正、等

价有偿的一般商业原则，有利于公司相关业务的开展，不存在损害公司和股东权

益的情形。上述交易的发生不会对公司持续经营能力、盈利能力及资产独立性等

产生不利影响。

特此公告。

绿田机械股份有限公司董事会

2024 年 4 月 26 日